Протокол

засідання комісії
24.01.2025 р. 12-00





м. Одеса,

Думська площа, 1, 

Велика зала
Присутні:

Страшний С.А.
Байдерін О.А.
Данилюк С.Л.
Терновський А.Ю. 
Мандриченко Ж.В. (надійшла наприкінці засідання)
Відсутні:

Бриндак О.Б.
 
Запрошені: Новікова Н.О. – директорка Департаменту земельних ресурсів Одеської міської ради, Серьогіна Вікторія Сергіївна – перший заступник директора Департаменту земельних ресурсів Одеської міської ради, Поліщук Ніна Анатоліївна – начальник управління землеустрою Департаменту земельних ресурсів Одеської міської ради.

Присутні: депутати Одеської міської ради Большедворова А.О., Жукова Н.О., Корнієнко В.О., Обухов П.Г., Славський О.В., Сеник Р.В., директор ТОВ «КВАНТ» Пшенний В.В., представник ТОВ «ОРУМ-ЮГ» провідний науковий співробітник Гребенщиков І.І., директор ТОВ «ГОРБУШКА» Карпенко О.М., Сагайдак Д.М., який є представником гр.Еспозіто Вінченцо (за довіреністю від 02.12.2024)., адвокат Левіт В.С., який є представником ФОП Михайлової Л.П. (згідно ордера), заступник директора Юридичного департаменту Одеської міської ради Жилкіна Т.П.
Голова комісії Страшний С.А. запропонував розпочати роботу та надати слово присутнім.

Виступив депутат Байдерін О.А., який нагадав присутнім про те, що на попередньому засіданні була пропозиція запросити представників Юридичного департаменту Одеської міської ради для обговорення питань та надання пояснень у зв’язку з розглядом проєкту рішення Одеської міської ради про надання дозволу ТОВ «Виробничо-комерційне підприємство «ЕЛЕМЕНТ» на розробку проєкту відведення земельної ділянки, орієнтовною площею 0,0850 га, розташованої за адресою: м.Одеса, вул. Героїв Крут, 27, корп. 14. До вказаного проєкту були надані зауваження Юридичного департаменту Одеської міської ради стосовно необхідності сплати заявником пайової участі у розвитку інженерно-транспортної та соціальної інфраструктури м. Одеси.
Виступила: заступник директора Юридичного департаменту Одеської міської ради Жилкіна Т.П., яка надала пояснення щодо порушених питань та звернула увагу присутніх на те, що розрахунки пайової участі здійснює безпосередньо Управління капітального будівництва Одеської міської ради. Юридичний департамент, в свою чергу, проводить відповідну позовну роботу за матеріалами, що надходять від вказаного управління.

Виступив депутат Байдерін О.А. з пропозицією запросити представника Управління капітального будівництва Одеської міської ради для обговорення питань щодо сплати забудовниками пайової участі у розвитку інженерно-транспортної та соціальної інфраструктури м. Одеси. 
Голова комісії Страшний С.А. запропонував поставити дану пропозицію на голосування під час розгляду відповідного блоку питань.

Зауважень не надходило.

Виступив: представник ТОВ «ОРУМ-ЮГ» провідний науковий співробітник Гребенщиков І.І., який звернувся з проханням прискорити розгляд проєкту рішення Одеської міської ради «Про затвердження проєкту землеустрою щодо відведення земельної ділянки, площею 0,6191 га, за адресою: м. Одеса, вул. Бабеля, 43, та надання її в оренду ТОВАРИСТВУ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ОРУМ-ЮГ». 
Гребенщиков І.І. надав пояснення щодо об’єктів нерухомості, розташованих на запитаній земельній ділянці, а також проінформував присутніх щодо подальших планів реконструкції будівель та споруд з метою будівництва заводу з виробництва лікарських середовищ для виготовлення медичних препаратів та виробництва медичного одягу, що наддасть можливість створити робочі місця та залучити інвестиції для реалізації вказаного проєкту.

Виступив депутат Байдерін О.А. з пропозицією відкласти розгляд даного питання, з огляду на те, що на попередньому засіданні йому було доручено проведення виїзду та фотофіксації земельної ділянки та об’єктів нерухомості, розташованих на ній. Але, через велике завантаження, він не зміг провести виїзд та звернувся з проханням надати додатковий час. 

Голова комісії Страшний С.А. запропонував поставити дану пропозицію на голосування під час розгляду відповідного блоку питань.

Зауважень не надходило.

Виступив: директор ТОВ «ГОРБУШКА» Карпенко О.М., який проінформував присутніх щодо виробничої діяльності товариства та планів подальшого розвитку території.  Також він звернувся з проханням підтримати проєкт рішення Одеської міської ради «Про затвердження проєкту землеустрою щодо відведення земельної ділянки, площею 2,3815 га, за адресою: м. Одеса, вул. Бродська, 2, та надання її в оренду ТОВАРИСТВУ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ГОРБУШКА». 
ВИСТУПИЛИ: Страшний С.А., Байдерін О.А., Терновський А.Ю., Данилюк С.Л., Новікова Н.О.

Обговоривши питання, голова комісії Страшний С.А. запропонував поставити на голосування дане питання під час розгляду відповідного блоку питань порядку денного.

Зауважень не надходило.

Виступив: гр. Сагайдак Д.М., який є представником італійського підприємця гр. Еспозіто Вінченцо (за довіреністю від 02.12.2024), щодо прискорення розгляду проєкту рішення Одеської міської ради про припинення договору оренди землі, укладеного між Одеською міською радою та гр. Еспозіто Вінченцо, щодо земельної ділянки площею 0,0224га за адресою: м. Одеса, пляж «Аркадія», 13, та надання її в оренду гр. Еспозіто Вінченцо на 10 років, до початку реалізації планувальних рішень, вид цільового призначення – 03.17 для розміщення та експлуатації закладів з обслуговування відвідувачів об’єктів рекреаційного призначення.
ВИСТУПИЛИ: Страшний С.А., Байдерін О.А., Терновський А.Ю., Данилюк С.Л., Обухов П.Г., Новікова Н.О.

Обговоривши питання, голова комісії Страшний С.А. запропонував поставити на голосування дане питання під час розгляду відповідного блоку питань порядку денного.

Зауважень не надходило.

Виступив: адвокат Левіт В.С., який є представником ФОП Михайлової Л.П. (згідно ордера), щодо прискорення розгляду проєкту рішення Одеської міської ради про припинення договору на право тимчасового користування землею під будівництво (у тому числі на умовах оренди), укладеного між Одеською міською радою та товариством з обмеженою відповідальністю фірмою «ІВАН» та надання дозволу ФОП Михайловій Л.П., яка є власником об’єкту нерухомого майна, розташованого на запитаній земельній ділянці, на розробку проєкту землеустрою щодо відведення земельної ділянки, орієнтовною площею 0,0300 га, розташованої за адресою: м. Одеса, вул. Артилерійська, 4, вид цільового призначення земельної ділянки - 03.07 для будівництва та обслуговування будівель торгівлі.
Виступив депутат Данилюк С.Л. та нагадав присутнім про те, що фракція не підтримує дане рішення з огляду на те, що на запитаній земельній ділянці колись знаходилось Єврейське кладовище, дані землі мають історико-археологічне значення.
ВИСТУПИЛИ: Страшний С.А., Данилюк С.Л., Новікова Н.О.

Обговоривши питання, голова комісії Страшний С.А. запропонував поставити на голосування дане питання під час розгляду відповідного блоку питань порядку денного.

Зауважень не надходило.

Головою комісії Страшним С.А. запропоновано перейти до затвердження питань порядку денного.

Депутатам - членам комісії для ознайомлення і вивчення надано попередній порядок денний засідання комісії з відповідними матеріалами. Будь-які питання, зауваження і пропозиції до питань порядку денного засідання комісії членами комісії не внесені. 
Після обговорення питань порядку денного засідання комісії  головою комісії на голосування поставлено питання про можливість затвердження та проведення засідання комісії за матеріалами даного порядку денного.
КОМІСІЯ ВИРІШИЛА: підтримати зазначене вище питання та затвердити в цілому наступний порядок денний засідання комісії.
ПОРЯДОК ДЕННИЙ:

1. Дозволи  громадянам на розробку проєктів землеустрою щодо відведення земельних ділянок у м. Одесі (перелік додається);

1.1. Відмова у наданні дозволу Лобановій Л.М. – Французьський бульвар, 15-А;
1.2. Відмова у наданні дозволу Жиленко Е.М.. – Французьський бульвар, 15-Б.
2. Надання у власність (оренду) громадянам земельних ділянок у м.Одесі (перелік додається).  
3. Згоди на розробку проєктів відведення земельних ділянок юридичним особам у м. Одесі (перелік додається).
4. Передача в оренду юридичним особам земельних ділянок у м. Одесі                                 (перелік додається).
5. Згода на розробку технічних документацій із землеустрою щодо інвентаризації земель комунальної власності (перелік додається).
6. Поновлення, припинення договорів оренди та внесення змін до договорів оренди землі (перелік додається).

7. Внесення змін до раніше прийнятих рішень (перелік додається).

8. Про передачу у власність земельних ділянок шляхом продажу:
8.1. ТОВ «АГРО-ЛІНІЯ» - вул. Миколи Боровського, 41/43, площа земельної ділянки 0,5250 га - для розміщення та експлуатації основних, підсобних і допоміжних будівель та споруд підприємств переробної, машинобудівної та іншої промисловості.

8.2. ТОВ «ІНВЕСТМАРІН» - вул. Інглезі, 9а/1, площа земельної ділянки 0,3545 га – для будівництва та обслуговування об’єктів туристичної інфраструктури та закладів громадського харчування.
9. Розгляд проєкту рішення Одеської міської ради «Про затвердження технічних документацій із землеустрою щодо інвентаризації земель комунальної власності за адресою: м. Одеса, в межах вул. Моторної та залізничної колії».

10. Розгляд проєкту рішення Одеської міської ради «Про затвердження технічних документацій із землеустрою щодо інвентаризації земель комунальної власності за адресою: м. Одеса, в межах вулиць Василя Стуса, Мельницької, залізничної колії, вулиць Новикова, Танкістів, Іогана Гена, Лугової, Остапа Вишні, Стовпової, Степної та залізничних колій».

11. Розгляд проєкту рішення Одеської міської ради «Про затвердження технічних документацій із землеустрою щодо інвентаризації земель комунальної власності за адресою: м. Одеса, в межах вулиць Дальницької, Будівельної, Бугаївської, Середньої, Балківської».

12. Про визначення місця розташування земельних ділянок у м. Одесі:
12.1. гр. Набєда В.С. – пров. Південний, 26-А;
12.2. гр. Присяжнюк В.О. – вул. Мускатна, 41-В;
12.3. гр. Подольський А.С. – вул. Іванівська, 16.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає, не голосувала депутатка Мандриченко Ж.В. (була відсутня під час голосування).
Рішення прийнято.
Головою комісії Страшним С.А. запропоновано перейти до розгляду питань порядку денного.

СЛУХАЛИ: 1. Голову комісії Страшного С.А. на предмет розгляду питання про надання дозволів громадянам на розробку проєктів землеустрою щодо відведення земельних ділянок у м. Одесі (перелік додається). 

ВИСТУПИЛИ: Страшний С.А., Байдерін О.А., Терновський А.Ю., Данилюк С.Л., Новікова Н.О.
Розглянувши надані на розгляд комісії питання, вивчивши подані до Комісії документи і матеріали та обговоривши питання, 

ВИСНОВКИ ТА РЕКОМЕНДАЦІЇ: погодити без зауважень і пропозицій та рекомендувати винести на розгляд чергової сесії Одеської міської ради наступні питання:
· вул. Лузанівська, 25, гр. Паніот А.І.;

· вул. Злакова, 14 «А», гр. Казанжі Н.М.;

· пров. 6-й Балтський, 39, гр. Тєтюхін В.А.;
· вул. С. Яхненка, 17, гр.гр. Зайцева І.О., Нікітіна С.О., Бойко О.В.;
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає, не голосувала депутатка Мандриченко Ж.В. (була відсутня під час голосування).
Рішення прийнято.
Також по даному блоку питань.
- вул. Академічна, 9-В, гр. Даніченко А.О. – рекомендувати відкласти розгляд даного питання та доручити Департаменту земельних ресурсів Одеської міської ради запропонувати заявнику надати документи, у підтвердження того, що об’єкт нерухомого майна, розташований на запитаній земельній ділянці, належить заявнику в цілому.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає, не голосувала депутатка Мандриченко Ж.В. (була відсутня під час голосування).
Рішення прийнято.
- пров. Климовича, 4А, гр. Кремень О.М. – рекомендувати відкласти розгляд даного питання та доручити Департаменту земельних ресурсів Одеської міської ради запропонувати заявнику надати документи, що стали підставою для первинної реєстрації права власності на об’єкти нерухомого майна, розташовані на запитаній земельній ділянці.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає, не голосувала депутатка Мандриченко Ж.В. (була відсутня під час голосування).
Рішення прийнято.
- вул. Малішевського, 82-А, гр. Доан Тхао Лінь – рекомендувати відкласти розгляд даного питання та доручити Департаменту земельних ресурсів Одеської міської ради запропонувати заявнику надати документи, що стали підставою для первинної реєстрації права власності на об’єкти нерухомого майна, розташовані на запитаній земельній ділянці.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає, не голосувала депутатка Мандриченко Ж.В. (була відсутня під час голосування).
Рішення прийнято.
Виступив депутат Байдерін О.А. з пропозицією перенести розгляд інших питань даного блоку на наступне засідання та перейти до розгляду наступних питань порядку денного, у зв’язку з необхідністю додаткового часу для ознайомлення.
Враховуючи пропозицію депутата Байдеріна О.А., голова комісії Страшний С.А. запропонував перейти до розгляду наступних питань порядку денного.
СЛУХАЛИ: 1.1. Голову комісії Страшного С.А. на предмет розгляду проєкту рішення Одеської міської ради «Про відмову гр. Лобановій Л.М. у наданні дозволу на розробку проєкту землеустрою щодо відведення земельної ділянки, за адресою: м. Одеса, Французький бульвар, 15-А, вид цільового призначення земельної ділянки – для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка)».

ВИСТУПИЛИ: Байдерін О.А., Терновський А.Ю., Данилюк С.Л., Новікова Н.О.
Розглянувши підготовлений Департаментом земельних ресурсів Одеської міської ради проєкт рішення,  надані на розгляд комісії документи і матеріали, керуючись частиною 7 ст. 118 Земельного кодексу України та враховуючи невідповідність розташування земельної ділянки із запитаним видом цільового призначення Генеральному плану м. Одеси, плану зонування територій (Зонінгу) та іншій містобудівній документації (лист Департаменту архітектури та містобудування Одеської міської ради від 26.11.2024 № 01-11/2398-390 оп), обговоривши питання,
ВИСНОВКИ ТА РЕКОМЕНДАЦІЇ: рекомендувати винести на розгляд чергової сесії Одеської міської ради проєкт рішення «Про відмову гр. Лобановій Л.М. у наданні дозволу на розробку проєкту землеустрою щодо відведення земельної ділянки, за адресою: м. Одеса, Французький бульвар, 15-А, вид цільового призначення земельної ділянки – для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка)».

ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає, не голосувала депутатка Мандриченко Ж.В. (була відсутня під час голосування).
Рішення прийнято.
СЛУХАЛИ: 1.2. Голову комісії Страшного С.А. на предмет розгляду проєкту рішення Одеської міської ради «Про відмову гр. Жиленко Е.М. у наданні дозволу на розробку проєкту землеустрою щодо відведення земельної ділянки, за адресою: м. Одеса, Французький бульвар, 15-Б, вид цільового призначення земельної ділянки – для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка)».

ВИСТУПИЛИ: Байдерін О.А., Терновський А.Ю., Данилюк С.Л., Новікова Н.О.
Розглянувши підготовлений Департаментом земельних ресурсів Одеської міської ради проєкт рішення,  надані на розгляд комісії документи і матеріали, керуючись частиною 7 ст. 118 Земельного кодексу України та враховуючи невідповідність розташування земельної ділянки із запитаним видом цільового призначення Генеральному плану м. Одеси, плану зонування територій (Зонінгу) та іншій містобудівній документації (лист Департаменту архітектури та містобудування Одеської міської ради від 17.09.2024 № 01-11/1851-266 оп), обговоривши питання,

ВИСНОВКИ ТА РЕКОМЕНДАЦІЇ: рекомендувати винести на розгляд чергової сесії Одеської міської ради проєкт рішення «Про відмову гр. Жиленко Е.М. у наданні дозволу на розробку проєкту землеустрою щодо відведення земельної ділянки, за адресою: м. Одеса, Французький бульвар, 15-Б, вид цільового призначення земельної ділянки – для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка)».

ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає, не голосувала депутатка Мандриченко Ж.В. (була відсутня під час голосування).
Рішення прийнято.
СЛУХАЛИ: 2. Голову комісії Страшного С.А. на предмет розгляду проєктів рішень Одеської міської ради про надання у власність (оренду) фізичним особам земельних ділянок (перелік додається).

ВИСТУПИЛИ: Страшний С.А., Байдерін О.А., Терновський А.Ю., Данилюк С.Л., Новікова Н.О.
Розглянувши підготовлені Департаментом земельних ресурсів Одеської міської ради та надані на розгляд комісії проєкти рішень Одеської міської ради, обговоривши питання,  

ВИСНОВКИ ТА РЕКОМЕНДАЦІЇ: погодити без зауважень і пропозицій та рекомендувати винести на розгляд чергової сесії Одеської міської ради наступні проєкти рішень:

- вул. Міцкевича, 26, гр. Білокуренко О.М.;

· вул. Марка Крейна, 19, гр. Якуніна С.В.;
· вул. Композитора Вербицького, 22, гр. Флора І.В.;

· вул. Миколи Бажана, 42-А, гр. Горячев В.М.;

· вул. Сінна, 19, гр. Бердічевська Л.С.;

· вул. Садовського, 30, гр. Гончарова Л.В.;

· вул. Вчительська, 17, гр. Роскошь В.Г.;

· вул. Тракторна, 43, гр. Міготіна Н.В.;

· вул. Лігінська, 5-А, гр. Козачук В.І.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає, не голосувала депутатка Мандриченко Ж.В. (була відсутня під час голосування).
Рішення прийнято.
Крім того, по даному блоку питань, ВИСНОВКИ ТА РЕКОМЕНДАЦІЇ КОМІСІЇ: рекомендувати відкласти для доопрацювання наступні питання:
- вул. Тетяни Тесс, 8-А, гр. Роскош О.М. – на прохання депутата Байдеріна О.А. відкласти розгляд даного проєкту для додаткового вивчення питання щодо гаражу.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає, не голосувала депутатка Мандриченко Ж.В. (була відсутня під час голосування).
Рішення прийнято.
- вул. Костанді, 5Г, гр. Пачес О.Г. – рекомендувати відкласти дане питання для проведення виїзду та фотофіксації з метою уточнення ситуації щодо земельної ділянки та об’єктів нерухомості, розташованих на ній. Доручити виїзд депутату Данилюку С.Л. та Департаменту земельних ресурсів Одеської міської ради.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає, не голосувала депутатка Мандриченко Ж.В. (була відсутня під час голосування).
Рішення прийнято.
Виступив депутат Данилюк С.Л. з пропозицією перенести розгляд інших питань даного блоку на наступне засідання та перейти до розгляду наступних питань порядку денного, у зв’язку з необхідністю додаткового часу для ознайомлення.

Враховуючи пропозицію депутата Данилюка С.Л., голова комісії Страшний С.А. запропонував перейти до розгляду наступних питань порядку денного.

СЛУХАЛИ: 3. Голову комісії Страшного С.А. на предмет розгляду проєктів рішень Одеської міської ради про надання згоди на розробку проєктів відведення земельних ділянок юридичним особам у м. Одесі (перелік додається).
ВИСТУПИЛИ: Страшний С.А., Байдерін О.А., Данилюк С.Л., Терновський А.Ю., Новікова Н.О. 

Розглянувши надані на розгляд комісії підготовлені Департаментом земельних ресурсів Одеської міської ради проєкти рішень, вивчивши подані до Комісії документи і матеріали та обговоривши питання, 
ВИСНОВКИ ТА РЕКОМЕНДАЦІЇ: 

- п.1. – ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ВИРОБНИЧО-КОМЕРЦІЙНЕ ПІДПРИЄМСТВО «ЕЛЕМЕНТ», м. Одеса, вул. Героїв Крут, 27, корп. 14, орієнтовна площа земельної ділянки 0,0850 га, вид цільового призначення земельної ділянки - 03.10 Для будівництва та обслуговування адміністративних будинків, офісних будівель компаній, які займаються підприємницькою діяльністю, пов’язаною з отриманням прибутку – враховуючи пропозицію депутата Байдеріна О.А., рекомендувати відкласти розгляд даного питання та запросити на засідання комісії представника Управління капітального будівництва Одеської міської ради для обговорення питань щодо сплати забудовниками пайової участі у розвитку інженерно-транспортної та соціальної інфраструктури м. Одеси.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає, не голосувала депутатка Мандриченко Ж.В. (була відсутня під час голосування).
Рішення прийнято.
· п.2. – ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ДВІР», м. Одеса, вул. Чорноморського козацтва, 16, орієнтовна площа земельної ділянки 0,2031 га, вид цільового призначення земельної ділянки - 03.10 для будівництва та обслуговування адміністративних будинків, офісних будівель компаній, які займаються підприємницькою діяльністю, пов’язаною з отриманням прибутку - відкладено розгляд даного питання на прохання Департаменту земельних ресурсів Одеської міської ради для доопрацювання.

- п.3. – ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ДВІР», м.Одеса, вул. Чорноморського козацтва, 16, орієнтовна площа земельної ділянки 0,0430 га, вид цільового призначення земельної ділянки - 03.10 для будівництва та обслуговування адміністративних будинків, офісних будівель компаній, які займаються підприємницькою діяльністю, пов’язаною з отриманням прибутку - відкладено розгляд даного питання на прохання Департаменту земельних ресурсів Одеської міської ради для доопрацювання.
- п.4. – ФОП Михайлова Л.П., м. Одеса, вул. Артилерійська, 4, орієнтовна площа земельної ділянки 0,0300 га, вид цільового призначення земельної ділянки - 03.07 для будівництва та обслуговування будівель торгівлі - рекомендувати винести дане питання на розгляд чергової сесії Одеської міської ради.

ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 3 (три) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - 1 (один) депутат (Данилюк С.Л.), «ПРОТИ» - немає, не голосувала депутатка Мандриченко Ж.В. (була відсутня під час голосування).
Рішення не прийнято.
- п.5. – ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «КВАНТ», м. Одеса, вул. Південна, 26, орієнтовна площа земельної ділянки 0,0400 га, вид цільового призначення земельної ділянки - 08.03 для іншого історико-культурного призначення; та земельна ділянка орієнтовною площею 0,0590 га,  вид цільового призначення земельної ділянки - 03.10 для будівництва та обслуговування адміністративних будинків, офісних будівель компаній, які займаються підприємницькою діяльністю, пов’язаною з отриманням прибутку – рекомендувати винести дане питання на розгляд чергової сесії Одеської міської ради.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає, не голосувала депутатка Мандриченко Ж.В. (була відсутня під час голосування).
Рішення прийнято.
СЛУХАЛИ: 4. Голову комісії Страшного С.А. на предмет розгляду проєктів рішень Одеської міської ради про передачу в оренду (постійне користування) юридичним особам земельних ділянок у м. Одесі (перелік додається).
ВИСТУПИЛИ: Страшний С.А., Байдерін О.А., Данилюк С.Л., Терновський А.Ю., Большедворова А.О., Обухов П.Г., Славський О.В.,  Новікова Н.О.

Розглянувши надані на розгляд комісії підготовлені Департаментом земельних ресурсів Одеської міської ради проєкти рішень, вивчивши подані до Комісії документи і матеріали та обговоривши питання, 
ВИСНОВКИ ТА РЕКОМЕНДАЦІЇ: 

- п.1. - ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ОРУМ-ЮГ», м. Одеса, вул. Дмитра Іванова, 43, площа земельної ділянки  0,6191 га, вид цільового призначення земельної ділянки - 11.02 Для розміщення та експлуатації основних, підсобних і допоміжних будівель та споруд підприємств переробної, машинобудівної та іншої промисловості, включаючи об’єкти оброблення відходів, зокрема із енергогенеруючим блоком (оренда на 20 років) – рекомендувати винести на розгляд чергової сесії Одеської міської ради, за умови виїзду депутата Байдеріна О.А. та інформування членів комісії про результати виїзду на найближчому засіданні комісії. Додатково доручити Департаменту земельних ресурсів Одеської міської ради отримати попередню інформацію щодо можливого екологічного впливу на навколишнє середовище у разі будівництва заводу медичного призначення.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати,  «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає, не голосувала депутатка Мандриченко Ж.В. (була відсутня під час голосування).
Рішення прийнято.
- п.2. - ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «АРТ ВЕЙ», м. Одеса, Тираспольське шосе, 28, площа земельної ділянки  2,1830 га, вид цільового призначення земельної ділянки - 12.11 для розміщення та експлуатації об’єктів дорожнього сервісу (оренда на 20 років) – рекомендувати винести дане питання на розгляд чергової сесії Одеської міської ради.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 2 (два) депутати (Байдерін О.А., Данилюк С.Л.),  «УТРИМАЛИСЯ» - 2 (два) депутати (Страшний С.А., Терновський А.Ю.), «ПРОТИ» - немає, не голосувала депутатка Мандриченко Ж.В. (була відсутня під час голосування).
Рішення не прийнято.
- п.3. - ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ГОРБУШКА», м. Одеса, вул. Бродська, 2, площа земельної ділянки  2,3815 га, вид цільового призначення земельної ділянки - 11.03 для розміщення та експлуатації основних, підсобних і допоміжних будівель та споруд будівельних організацій та підприємств (оренда на 10 років, до реалізації планувальних рішень території) – рекомендувати винести дане питання на розгляд чергової сесії Одеської міської ради.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати,  «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає, не голосувала депутатка Мандриченко Ж.В. (була відсутня під час голосування).
Рішення прийнято.
- п.4. - ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ПРОДОВОЛЬЧА КОМПАНІЯ  АМ», м. Одеса, вул. Вапняна, 87/1, площа земельної ділянки 5,3545 га, вид цільового призначення земельної ділянки - 12.08 для розміщення та експлуатації будівель і споруд додаткових транспортних послуг та допоміжних операцій (оренда на 15 років) – рекомендувати винести дане питання на розгляд чергової сесії Одеської міської ради, за умови виїзду депутата Байдеріна О.А. та інформування членів комісії про результати виїзду на найближчому засіданні комісії.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати,  «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає, не голосувала депутатка Мандриченко Ж.В. (була відсутня під час голосування).
Рішення прийнято.
- п.5. - ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ЗАВОД ВИРОБНИЦТВА КУЛІНДОРОВСЬКИЙ», м. Одеса, 21 км Старокиївської дороги (територія промислового вузла «Куліндорово»), площа земельної ділянки 11,2778 га, вид цільового призначення земельної ділянки - 11.02 Для розміщення та експлуатації основних, підсобних і допоміжних будівель та споруд підприємств переробної, машинобудівної та іншої промисловості, включаючи об’єкти оброблення відходів, зокрема із енергогенеруючим блоком (оренда на 15 років) – рекомендувати винести дане питання на розгляд чергової сесії Одеської міської ради.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати,  «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає, не голосувала депутатка Мандриченко Ж.В. (була відсутня під час голосування).
Рішення прийнято.
- п.6. - АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «ДТЕК ОДЕСЬКІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ», м. Одеса, вул. Агрономічна, 205-К, площа земельної ділянки 0,0030 га, вид цільового призначення земельної ділянки - 14.02 для розміщення, будівництва, експлуатації та обслуговування будівель і споруд об’єктів передачі електричної енергії (оренда на 49 років) – рекомендувати винести дане питання на розгляд чергової сесії Одеської міської ради.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати,  «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає, не голосувала депутатка Мандриченко Ж.В. (була відсутня під час голосування).
Рішення прийнято.
- п.7. - ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ПИВЗАВОД ГАМБРИНУС», м. Одеса, вул. Проценка, 23-Л, площа земельної ділянки 0,5067 га, вид цільового призначення земельної ділянки - 11.02 Для розміщення та експлуатації основних, підсобних і допоміжних будівель та споруд підприємств переробної, машинобудівної та іншої промисловості, включаючи об’єкти оброблення відходів, зокрема із енергогенеруючим блоком (оренда на 15 років) – рекомендувати винести дане питання на розгляд чергової сесії Одеської міської ради.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати,  «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає, не голосувала депутатка Мандриченко Ж.В. (була відсутня під час голосування).
Рішення прийнято.
- п.8. - ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ДАКІР», м. Одеса, вул. Чорноморська, 19-А, площа земельної ділянки  0,4500 га, вид цільового призначення земельної ділянки - 07.01 для будівництва 
та обслуговування об’єктів рекреаційного призначення (затвердження технічної документації щодо поділу земельної ділянки), з яких: земельна ділянка площею 0,0750 га  (оренда на 10 років), а земельна ділянка площею 0,3750 га є сформованою та залишається не переданою у користування (землі міста Одеси).

ВИСТУПИЛИ: Терновський А.Ю., Новікова Н.О., Страшний С.А., Обухов П.Г., Жукова Н.О., Славський О.В., Байдерін О.А., Данилюк С.Л., Большедворова А.О.
ВИСНОВКИ ТА РЕКОМЕНДАЦІЇ: рекомендувати винести дане питання на розгляд чергової сесії Одеської міської ради.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 2 (два) депутати (Страшний С.А., Терновський А.Ю.), «УТРИМАЛИСЯ» - 2 (два) депутати (Байдерін О.А., Данилюк С.Л.),  «ПРОТИ» - немає, не голосувала депутатка Мандриченко Ж.В. (була відсутня під час голосування).
Рішення не прийнято.

- п.9. - ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ОДЄТЕКС», м. Одеса, на території промислового району Застава (територія вул. Промислова, вул. Миколи Боровського, Київське шосе, вул.Хімічна, вул.Михайла Грушевського), кадастровий номер земельної ділянки 5110137300:07:001:0005, площа земельної ділянки 1,3495 га, вид цільового призначення земельної ділянки - 11.02 для розміщення та експлуатації основних, підсобних і допоміжних будівель та споруд підприємств переробної, машинобудівної та іншої промисловості (оренда на 15 років).
Виступив депутат Байдерін О.А. та проінформував присутніх, що утримується від голосування по даному питанню, у зв’язку з наявністю потенційного конфлікту інтересів. 

Розглянувши підготовлений Департаментом земельних ресурсів Одеської міської ради та наданий на розгляд комісії проєкт рішення Одеської міської ради та матеріали до нього, обговоривши питання, враховуючи відсутність кворуму для голосування по цьому питанню – рекомендувати відкласти розгляд даного питання.

Зауважень не надходило.

- п.10. – Територіальна громада м. Одеси, в особі Одеської міської ради, земельна ділянка (сквер Серединський) в межах вулиць Разумовської, М’ясоєдовської, Комітетської Пішонівської у м. Одесі, площа земельної ділянки 0,7226 га, вид цільового призначення земельної ділянки - 07.08 земельні ділянки загального користування, які використовуються як зелені насадження загального користування – рекомендувати винести дане питання на розгляд чергової сесії Одеської міської ради.

ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 1 (один) депутат (Данилюк С.Л.),  «УТРИМАЛИСЯ» - 3 (три) депутати, «ПРОТИ» - немає, не голосувала депутатка Мандриченко Ж.В. (була відсутня під час голосування).
Рішення не прийнято.

- п.11. – ОДЕСЬКИЙ ЗАКЛАД ДОШКІЛЬНОЇ ОСВІТИ «ЯСЛА-САДОК» № 42 КОМБІНОВАНОГО ТИПУ ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ, м.Одеса, вул. Марсельська, 16-А, площа земельної ділянки 0,9099 га, вид цільового призначення земельної ділянки - 03.02 для будівництва та обслуговування будівель закладів освіти – рекомендувати винести дане питання на розгляд чергової сесії Одеської міської ради.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати,  «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає, не голосувала депутатка Мандриченко Ж.В. (була відсутня під час голосування).
Рішення прийнято.
- п.12. – ТДВ «ОДЕСЬКЕ СПЕЦІАЛІЗОВАНЕ УПРАВЛІННЯ МЕХАНІЗАЦІЇ», м.Одеса, вул. Миколи Боровського, 24, площа земельної ділянки 4,2728 га, вид цільового призначення земельної ділянки - 12.08 для розміщення та експлуатації будівель і споруд додаткових транспортних послуг та допоміжних операцій (зміна цільового призначення земельної ділянки) – рекомендувати відкласти розгляд даного питання та запросити на наступне засідання комісії представника ТДВ «ОДЕСЬКЕ СПЕЦІАЛІЗОВАНЕ УПРАВЛІННЯ МЕХАНІЗАЦІЇ» для надання пояснень та додаткової інформації. 


- п.13. – НАЦІОНАЛЬНЕ АНТИКОРУПЦІЙНЕ БЮРО УКРАЇНИ, м.Одеса, вул. Середньофонтанська, 14, площа земельної ділянки 0,0179 га, вид цільового призначення земельної ділянки - 03.01 для будівництва та обслуговування будівель органів державної влади та органів місцевого самоврядування (постійне користування) – рекомендувати винести дане питання на розгляд чергової сесії Одеської міської ради.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати,  «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає, не голосувала депутатка Мандриченко Ж.В. (була відсутня під час голосування).
Рішення прийнято.

- п.14. – Територіальна громада м. Одеси в особі Одеської міської ради, м.Одеса, Французький бульвар, 10, площа земельної ділянки 0,1214 га, вид цільового призначення земельної ділянки - 08.03 для іншого історико-культурного призначення (затвердження проєкту землеустрою, щодо відведення земельної ділянки, вид цільового призначення якої змінюється) – рекомендувати винести дане питання на розгляд чергової сесії Одеської міської ради.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати,  «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає, не голосувала депутатка Мандриченко Ж.В. (була відсутня під час голосування).
Рішення прийнято.
На прохання депутатів оголошувалась перерва на 45 хвилин.
Після перерви голова комісії Страшний С.А. запропонував продовжити роботу комісії.

СЛУХАЛИ: 6. Голову комісії Страшного С.А. на предмет розгляду проєктів рішень Одеської міської ради про поновлення, припинення договорів оренди та внесення змін до договорів оренди землі (перелік додається).
ВИСТУПИЛИ: Страшний С.А., Байдерін О.А., Данилюк С.Л., Терновський А.Ю.,  Новікова Н.О.

Розглянувши надані на розгляд комісії підготовлені Департаментом земельних ресурсів Одеської міської ради проєкти рішень, вивчивши подані до Комісії документи і матеріали та обговоривши питання, 
ВИСНОВКИ ТА РЕКОМЕНДАЦІЇ: 
- п.1. – ФОП Болотов В.Б., м. Одеса, вул. Адмірала Лазарева, 9, площа земельної ділянки 0,1370 га, вид цільового призначення земельної ділянки - 03.15 для будівництва та обслуговування інших будівель громадської забудови (поновлення оренди на 10 років та надання дозволу на розробку проєкту землеустрою щодо відведення земельної ділянки, вид цільового призначення якої змінюється) – рекомендувати винести дане питання на розгляд чергової сесії Одеської міської ради.
Виступила директорка Департаменту земельних ресурсів Одеської міської ради та проінформувала присутніх про те, що на виконання доручення Комісії, наданого на попередньому засіданні, були проведені перемовини із заявником та отримана згода на встановлення ставки орендної плати у розмірі 5% від нормативно-грошової оцінки земельної ділянки, згідно фактичного виду використання земельної ділянки, з метою недопущення втрат бюджету.
ВИСНОВКИ ТА РЕКОМЕНДАЦІЇ: рекомендувати винести дане питання на розгляд чергової сесії Одеської міської ради, з урахуванням пропозиції депутата Терновського А.Ю., погодженої ФОП Болотовим В.Б., щодо встановлення ставки орендної плати у розмірі 5% від нормативно-грошової оцінки земельної ділянки.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати,  «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає, не голосувала депутатка Мандриченко Ж.В. (була відсутня під час голосування).
Рішення прийнято.
- п.2. – АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «КОНЦЕРН ГАЛНАФТОГАЗ», м. Одеса, вул. Саймона Літмана, 2, площа земельних ділянок 0,3505 га та 0,1607 га, вид цільового призначення земельних ділянок - 03.07 для будівництва та обслуговування будівель торгівлі (затвердження технічної документації, внесення змін до договору оренди землі та визначення місця розташування земельних ділянок) – рекомендувати винести дане питання на розгляд чергової сесії Одеської міської ради.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати,  «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає, не голосувала депутатка Мандриченко Ж.В. (була відсутня під час голосування).
Рішення прийнято.
- п.3. – ПРИВАТНЕ ПІДПРИЄМСТВО «ПТК УКРЗОВНІШКОНТРАКТ», м. Одеса, вул. Іцхака Рабіна, 37/1, площа земельних ділянок 0,0431 га, 0,0233 га та 0,0046 га вид цільового призначення земельних ділянок - 03.07 для будівництва та обслуговування будівель торгівлі (поновлення оренди на 10 років та внесення змін до договору оренди земельної ділянки) – рекомендувати винести дане питання на розгляд чергової сесії Одеської міської ради, за умови приведення фасадів будівель у належний стан відповідно до рекомендацій департаменту архітектури та містобудування Одеської міської ради.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати,  «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає, не голосувала депутатка Мандриченко Ж.В. (була відсутня під час голосування).
Рішення прийнято.
- п.4. - ПРИВАТНЕ ПІДПРИЄМСТВО ФІРМА «ЗЕТ», місто Одеса, вул.Академіка Корольова, 83, площа земельної ділянки 0,0400 га, вид цільового призначення земельної ділянки - 03.08 для будівництва та обслуговування об'єктів туристичної інфраструктури та закладів громадського харчування (поновлення та внесення змін до договору оренди землі). 

Виступив депутат Терновський А.Ю. з пропозицією встановити короткостроковий термін договору оренди, а саме: 3 роки, враховуючи висновки, які були зроблені під час наради, на якій обговорювались питання у сфері земельних правовідносин.

ВИСНОВКИ ТА РЕКОМЕНДАЦІЇ: - рекомендувати винести дане питання на розгляд чергової сесії Одеської міської ради, з урахуванням пропозиції депутата Терновського А.Ю. щодо встановлення терміну дії договору оренди 3 роки.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає, не голосувала депутатка Мандриченко Ж.В. (була відсутня під час голосування).
Рішення прийнято.

- п.5. – ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ТАВРІЯ-В», м. Одеса, вул. Академічна, 28, площа земельної ділянки 0,9278 га, вид цільового призначення земельної ділянки - 03.07 для будівництва та обслуговування будівель торгівлі (припинення договорів оренди земельних ділянок, затвердити технічну документацію із землеустрою щодо поділу та об’єднання земельних ділянок та надання в оренду на 20 років) – рекомендувати винести дане питання на розгляд чергової сесії Одеської міської ради.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає, не голосувала депутатка Мандриченко Ж.В. (була відсутня під час голосування).
Рішення прийнято.

- п.6. – гр. Еспозіто Вінченцо, місто Одеса, пляж «Аркадія», 13», площа земельної ділянки 0,0224 га, вид цільового призначення земельної ділянки – 03.17 для розміщення та експлуатації закладів з обслуговування відвідувачів об’єктів рекреаційного призначення (припинення та надання в оренду на 10 років, до початку реалізації планувальних рішень).

Виступив гр. Сагайдак Д.М., який є представником італійського підприємця гр. Еспозіто Вінченцо (за довіреністю від 02.12.2024), щодо прискорення розгляду проєкту рішення Одеської міської ради про укладеного між Одеською міською радою та гр. Еспозіто Вінченцо договору оренди вищевказаної земельної ділянки площею 0,0224 га за адресою: м.Одеса, пляж «Аркадія», 13. Представник наголосив, що в будівлі проведено капітальний ремонт, оновлено оздоблення та приведено її у належний технічний стан, а також просив підтримати вищезазначений проєкт рішення Одеської міської ради.

ВИСНОВКИ ТА РЕКОМЕНДАЦІЇ: - рекомендувати винести дане питання на розгляд чергової сесії Одеської міської ради.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати,  «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає, не голосувала депутатка Мандриченко Ж.В. (була відсутня під час голосування).
Рішення прийнято.
· п.7. – ПРИВАТНЕ ПІДПРИЄМСТВО «МОНОЛІТ», м. Одеса, вул.Разумовська, 3, площа земельної ділянки 0,4536 га, вид цільового призначення земельної ділянки - 02.10 для будівництва і обслуговування багатоквартирного житлового будинку з об’єктами торгово-розважальної та ринкової інфраструктури (поновлення оренди на 3 роки та внесення змін до договору оренди землі) - відкладено розгляд даного питання на прохання Департаменту земельних ресурсів Одеської міської ради для доопрацювання.

СЛУХАЛИ: 7. Голову комісії Страшного С.А. на предмет розгляду проєкту рішення Одеської міської ради «Про внесення змін до рішення Одеської міської ради від 24.04.2024 № 2152-VІІІ «Про затвердження проєкту землеустрою щодо відведення земельної ділянки та передачу гр. Громовій Л.Ф., гр. Громову В.М., гр. Азаренко Н.В. у спільну сумісну власність земельної ділянки, площею 0,0643 га, за адресою:  м.Одеса,   вул. Березова, 26, для будівництва і обслуговування жилого будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка)» в частині зміни прізвища одного з власників нерухомого майна.

Розглянувши наданий на розгляд комісії за даним блоком питань підготовлений Департаментом земельних ресурсів Одеської міської ради  проєкт рішення, вивчивши подані до Комісії документи і матеріали, обговоривши питання, 
ВИСНОВКИ ТА РЕКОМЕНДАЦІЇ: рекомендувати винести на розгляд чергової сесії Одеської міської ради проєкт рішення «Про внесення змін до рішення Одеської міської ради від 24.04.2024 № 2152-VІІІ «Про затвердження проєкту землеустрою щодо відведення земельної ділянки та передачу гр. Громовій Л.Ф., гр. Громову В.М., гр. Азаренко Н.В. у спільну сумісну власність земельної ділянки, площею 0,0643 га, за адресою:  м.Одеса,   вул. Березова, 26, для будівництва і обслуговування жилого будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка)».
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає, не голосувала депутатка Мандриченко Ж.В. (була відсутня під час голосування).
Рішення прийнято.
СЛУХАЛИ: 8. Голову комісії Страшного С.А. блок питань порядку денного про передачу у власність земельних ділянок шляхом продажу.
СЛУХАЛИ: 8.1. Голову комісії Страшного С.А. на предмет розгляду проєкту рішення Одеської міської ради «Про передачу у власність шляхом продажу ТОВАРИСТВУ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «АГРО-ЛІНІЯ» земельної ділянки, площею 0,5250 га, за адресою: місто Одеса, вулиця Миколи Боровського, 41/43, вид цільового призначення земельної двлянки – 11.02 для розміщення та експлуатації основних, підсобних і допоміжних будівель та споруд підприємств переробної, машинобудівної та іншої промисловості, включаючи об’єкти оброблення відходів, зокрема із енергогенеруючим блоком».

ВИСТУПИЛИ: Страшний С.А., Байдерін О.А., Данилюк С.Л., Терновський А.Ю.,  Новікова Н.О.
Розглянувши наданий на розгляд комісії підготовлений Департаментом земельних ресурсів проєкт рішення Одеської міської ради, вивчивши подані до Комісії документи і матеріали, обговоривши питання, 
ВИСНОВКИ ТА РЕКОМЕНДАЦІЇ: рекомендувати винести на розгляд чергової сесії Одеської міської ради проєкт рішення «Про передачу у власність шляхом продажу ТОВАРИСТВУ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «АГРО-ЛІНІЯ» земельної ділянки, площею 0,5250 га, за адресою: місто Одеса, вулиця Миколи Боровського, 41/43, вид цільового призначення – 11.02 для розміщення та експлуатації основних, підсобних і допоміжних будівель та споруд підприємств переробної, машинобудівної та іншої промисловості, включаючи об’єкти оброблення відходів, зокрема із енергогенеруючим блоком».
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає, не голосувала Мандриченко Ж.В. (була відсутня під час голосування).
Рішення прийнято.


Виступила директор Департаменту земельних ресурсів Одеської міської ради Новікова Н.О. з проханням перенести розгляд питання 8.2. цього блоку, а саме: розгляд проєкту рішення Одеської міської ради «Про затвердження проєкту землеустрою щодо відведення та передачу у власність шляхом продажу товариству з обмеженою  відповідальністю «ІНВЕСТМАРІН» земельної ділянки, площею 0,3545 га, за адресою: місто Одеса, вулиця Інглезі, 9а/1, вид цільового призначення – 03.08 для будівництва та обслуговування об’єктів туристичної інфраструктури та закладів громадського харчування», у зв’язку з необхідністю доопрацювання.


Зауважень не надходило.

СЛУХАЛИ: 9. Голову комісії Страшного С.А. на предмет розгляду проєкту рішення Одеської міської ради «Про затвердження технічних документацій із землеустрою щодо інвентаризації земель комунальної власності за адресою: м. Одеса, в межах вул. Моторної та залізничної колії».

ВИСТУПИЛИ: Страшний С.А., Байдерін О.А., Данилюк С.Л., Терновський А.Ю.,  Новікова Н.О., Поліщук Н.А.
Розглянувши наданий на розгляд комісії підготовлений Департаментом земельних ресурсів проєкт рішення Одеської міської ради, вивчивши подані до Комісії документи і матеріали, обговоривши питання, 
ВИСНОВКИ ТА РЕКОМЕНДАЦІЇ: рекомендувати винести на розгляд чергової сесії Одеської міської ради проєкт рішення «Про затвердження технічних документацій із землеустрою щодо інвентаризації земель комунальної власності за адресою: м.Одеса, в межах вул. Моторної та залізничної колії».

ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає, не голосувала Мандриченко Ж.В. (була відсутня під час голосування).
Рішення прийнято.

СЛУХАЛИ: 10. Голову комісії Страшного С.А. на предмет розгляду проєкту рішення Одеської міської ради «Про затвердження технічних документацій із землеустрою щодо інвентаризації земель комунальної власності за адресою: м. Одеса, в межах вулиць Василя Стуса, Мельницької, залізничної колії, вулиць Новикова, Танкістів, Іогана Гена, Лугової, Остапа Вишні, Стовпової, Степної та залізничних колій».

ВИСТУПИЛИ: Страшний С.А., Байдерін О.А., Данилюк С.Л., Терновський А.Ю.,  Новікова Н.О., Поліщук Н.А.
Розглянувши наданий на розгляд комісії підготовлений Департаментом земельних ресурсів проєкт рішення Одеської міської ради, вивчивши подані до Комісії документи і матеріали, обговоривши питання, 
ВИСНОВКИ ТА РЕКОМЕНДАЦІЇ: рекомендувати винести на розгляд чергової сесії Одеської міської ради проєкт рішення «Про затвердження технічних документацій із землеустрою щодо інвентаризації земель комунальної власності за адресою: м. Одеса, в межах вулиць Василя Стуса, Мельницької, залізничної колії, вулиць Новикова, Танкістів, Іогана Гена, Лугової, Остапа Вишні, Стовпової, Степної та залізничних колій».

ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає, не голосувала Мандриченко Ж.В. (була відсутня під час голосування).
Рішення прийнято.

СЛУХАЛИ: 11. Голову комісії Страшного С.А. на предмет розгляду проєкту рішення Одеської міської ради «Про затвердження технічних документацій із землеустрою щодо інвентаризації земель комунальної власності за адресою: м. Одеса, в межах вулиць Дальницької, Будівельної, Бугаївської, Середньої, Балківської».

ВИСТУПИЛИ: Страшний С.А., Байдерін О.А., Данилюк С.Л., Терновський А.Ю.,  Новікова Н.О., Поліщук Н.А.
Розглянувши наданий на розгляд комісії підготовлений Департаментом земельних ресурсів проєкт рішення Одеської міської ради, вивчивши подані до Комісії документи і матеріали, обговоривши питання, 
ВИСНОВКИ ТА РЕКОМЕНДАЦІЇ: рекомендувати винести на розгляд чергової сесії Одеської міської ради проєкт рішення «Про затвердження технічних документацій із землеустрою щодо інвентаризації земель комунальної власності за адресою: м. Одеса, в межах вулиць Дальницької, Будівельної, Бугаївської, Середньої, Балківської».

ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає, не голосувала Мандриченко Ж.В. (була відсутня під час голосування)
Рішення прийнято.

СЛУХАЛИ: 12. Голову комісії Страшного С.А. блок питань порядку денного про визначення місця розташування земельних ділянок.

СЛУХАЛИ: 12.1. Голову комісії Страшного С.А. на предмет розгляду проєкту рішення Одеської міської ради про визначення місця розташування земельної ділянки:

- гр. Набєда В.С. – пров. Південний, 26-А.
Розглянувши наданий на розгляд комісії за даним блоком питань підготовлений Департаментом земельних ресурсів Одеської міської ради  проєкт рішення, вивчивши подані до Комісії документи і матеріали, обговоривши питання, 
ВИСНОВКИ ТА РЕКОМЕНДАЦІЇ: рекомендувати винести на розгляд чергової сесії Одеської міської ради проєкт рішення «Про визначення місця розташування земельної ділянки за адресою: м.Одеса, пров. Південний, 26-А».
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає, не голосувала депутатка Мандриченко Ж.В. (була відсутня під час голосування).
Рішення прийнято.

СЛУХАЛИ: 12.2. Голову комісії Страшного С.А. на предмет розгляду проєкту рішення Одеської міської ради про визначення місця розташування земельної ділянки:

- гр. Присяжнюк В.О. – вул. Мускатна, 41-В.
Розглянувши наданий на розгляд комісії за даним блоком питань підготовлений Департаментом земельних ресурсів Одеської міської ради  проєкт рішення, вивчивши подані до Комісії документи і матеріали, обговоривши питання, 
ВИСНОВКИ ТА РЕКОМЕНДАЦІЇ: рекомендувати винести на розгляд чергової сесії Одеської міської ради проєкт рішення «Про визначення місця розташування земельної ділянки за адресою: м. Одеса, вул. Мускатна, 41-В».
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає, не голосувала депутатка Мандриченко Ж.В. (була відсутня під час голосування).
Рішення прийнято.
СЛУХАЛИ: 12.3. Голову комісії Страшного С.А. на предмет розгляду проєкту рішення Одеської міської ради про визначення місця розташування земельної ділянки:

- гр. Подольський А.С. – вул. Іванівська, 16.
Розглянувши наданий на розгляд комісії за даним блоком питань підготовлений Департаментом земельних ресурсів Одеської міської ради  проєкт рішення, вивчивши подані до Комісії документи і матеріали, обговоривши питання, 
ВИСНОВКИ ТА РЕКОМЕНДАЦІЇ: рекомендувати винести на розгляд чергової сесії Одеської міської ради проєкт рішення «Про визначення місця розташування земельної ділянки за адресою: м. Одеса, вул. Іванівська, 16».
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає, не голосувала депутатка Мандриченко Ж.В. (була відсутня під час голосування).
Рішення прийнято.


Виступив голова комісії Страшний С.А. та звернув увагу на те, що помилково (у зв’язку з великим обсягом питань  порядку денного) було помилково пропущено блок питань 5 порядку денного, а саме: про надання згоди на розробку технічних документацій із землеустрою щодо інвентаризації земель комунальної власності, та запропонував повернутися до вказаного блоку питань.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає, не голосувала депутатка Мандриченко Ж.В. (була відсутня під час голосування).
Рішення прийнято.

СЛУХАЛИ: 5. Голову комісії Страшного С.А. на предмет розгляду проєктів рішень Одеської міської ради про надання згоди на розробку технічних документацій із землеустрою щодо інвентаризації земель комунальної власності (перелік додається).
ВИСТУПИЛИ: Страшний С.А., Байдерін О.А., Данилюк С.Л., Терновський А.Ю.,  Новікова Н.О., Поліщук Н.А.
На засідання надійшла депутатка Мандриченко Ж.В. 
Розглянувши надані на розгляд комісії підготовлені Департаментом земельних ресурсів Одеської міської ради відповідні проєкти рішень, вивчивши подані до Комісії документи і матеріали, обговоривши питання, 
ВИСНОВКИ ТА РЕКОМЕНДАЦІЇ:
- п.1. – Департамент земельних ресурсів Одеської міської ради, м.Одеса, 21 км Старокиївської дороги (територія промислового вузла «Куліндорово») площа земельної ділянки 3,5000 га, вид цільового призначення земельної ділянки - 11.02 для розміщення та експлуатації основних, підсобних і допоміжних будівель та споруд підприємств переробної, машинобудівної та іншої промисловості, включаючи об’єкти оброблення відходів, зокрема із енергогенеруючим блоком (згода на розробку технічної документації із землеустрою щодо поділу та об’єднання земельної ділянки).
ВИСТУПИЛИ: Страшний С.А., Байдерін О.А., Данилюк С.Л., Терновський А.Ю.,  Новікова Н.О., Поліщук Н.А.

ВИСНОВКИ ТА РЕКОМЕНДАЦІЇ: – рекомендувати винести дане питання на розгляд чергової сесії Одеської міської ради.

ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - 1 (один) депутат (Мандриченко Ж.В.), «ПРОТИ» - немає.
Рішення прийнято.

Виступив депутат Байдерін О.А. з пропозицією об’єднати розгляд питань п.п. 2-17 даного блоку, у зв’язку з їх однотипністю, та проголосувати блоком.

ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - 1 (один) депутат (Мандриченко Ж.В.), «ПРОТИ» - немає.
Рішення прийнято.
Виступила депутатка Мандриченко Ж.В. та повідомила присутніх, що утримується від голосування по питанням п.п. 2-17, у зв’язку з тим, що не встигла ознайомитися з ними.

ВИСТУПИЛИ: Страшний С.А., Байдерін О.А., Данилюк С.Л., Терновський А.Ю., Мандриченко Ж.В.,  Новікова Н.О., Поліщук Н.А.

Розглянувши надані на розгляд комісії підготовлені Департаментом земельних ресурсів Одеської міської ради проєкти рішень, вивчивши подані до Комісії документи і матеріали, обговоривши питання, 
ВИСНОВКИ ТА РЕКОМЕНДАЦІЇ:
· п.2. - Департамент земельних ресурсів Одеської міської ради, в межах Балтської дороги, площі Волової, провулків Флотського та Володимира Терещенка, вулиці Флотської, провулку Юрія Асєєва та території полів фільтрації, орієнтовна площа масиву 15,4714 га (згода на розробку технічної документації із землеустрою щодо проведення інвентаризації земель комунальної власності);
· п.3. - Департамент земельних ресурсів Одеської міської ради, в межах Балтської дороги, провулків Бориса Кифаренка, Олександра Пресича та площі Волової, орієнтовна площа масиву 1,5108 га (згода на розробку технічної документації із землеустрою щодо проведення інвентаризації земель комунальної власності);

· п.4. - Департамент земельних ресурсів Одеської міської ради, в межах Балтської дороги, території полів фільтрації та провулку Віктора Діхтієвського, орієнтовна площа масиву 2,3288 га (згода на розробку технічної документації із землеустрою щодо проведення інвентаризації земель комунальної власності);

· п.5. - Департамент земельних ресурсів Одеської міської ради, в межах вулиць Вікандера і Ларсена, Бондарної та Жевахової гори, орієнтовна площа масиву 8,0192 га (згода на розробку технічної документації із землеустрою щодо проведення інвентаризації земель комунальної власності);

· п.6. - Департамент земельних ресурсів Одеської міської ради, в межах вулиці Лузанівської, Миколаївської дороги, провулку 1-го Лузанівського та залізничної колії, орієнтовна площа масиву 21,3211 га (згода на розробку технічної документації із землеустрою щодо проведення інвентаризації земель комунальної власності);

· п.7. - Департамент земельних ресурсів Одеської міської ради, в межах вулиць 7-ї Пересипської, 2-ї Пересипської, 5-ї Пересипської та 3-ї Пересипської, орієнтовна площа масиву 6,1389 га (згода на розробку технічної документації із землеустрою щодо проведення інвентаризації земель комунальної власності);

· п.8. - Департамент земельних ресурсів Одеської міської ради, в межах провулку 1-го Першотравневого, Миколаївської дороги та залізничної колії, орієнтовна площа масиву 6,0045 га (згода на розробку технічної документації із землеустрою щодо проведення інвентаризації земель комунальної власності);

· п.9. - Департамент земельних ресурсів Одеської міської ради, в межах вулиці Отамана Чепіги та залізничних колій, орієнтовна площа масиву 21,0598 га (згода на розробку технічної документації із землеустрою щодо проведення інвентаризації земель комунальної власності);

· п.10. - Департамент земельних ресурсів Одеської міської ради, в межах вулиць Церковної, Щоголєва та Кошелевської, орієнтовна площа масиву 3,4933 га (згода на розробку технічної документації із землеустрою щодо проведення інвентаризації земель комунальної власності);

· п.11. - Департамент земельних ресурсів Одеської міської ради, в межах вулиць Моторної, Тракторної та залізничних колій, орієнтовна площа масиву 4,4658 га (згода на розробку технічної документації із землеустрою щодо проведення інвентаризації земель комунальної власності);

· п.12. - Департамент земельних ресурсів Одеської міської ради, в межах вулиці Моторної, пров. 3-го Моторного та пров. 2-го Моторного, орієнтовна площа масиву 7,1258 га (згода на розробку технічної документації із землеустрою щодо проведення інвентаризації земель комунальної власності);

· п.13. - Департамент земельних ресурсів Одеської міської ради, в межах Дальницького шосе, вулиць Путівної, Обліпихової та залізничної колії, орієнтовна площа масиву 30,9315 га (згода на розробку технічної документації із землеустрою щодо проведення інвентаризації земель комунальної власності);

· п.14. - Департамент земельних ресурсів Одеської міської ради, в межах вулиць Стовпової, залізничних колій, пров. Дорбуду та вул. Степової, орієнтовна площа масиву 6,4030 га (згода на розробку технічної документації із землеустрою щодо проведення інвентаризації земель комунальної власності);

· п.15. - Департамент земельних ресурсів Одеської міської ради, в межах вулиць Литовської, Василя Стуса, Райдужної, Миколи Вороного, орієнтовна площа масиву 1,0203 га (згода на розробку технічної документації із землеустрою щодо проведення інвентаризації земель комунальної власності);

· п.16. - Департамент земельних ресурсів Одеської міської ради, в межах вулиць Мельницької, Балківської, 5-ї Заводської, залізничних колій, вулиць Евлії Челебі, Владислава Домбровського, Максима Чайки, Василя Стуса, орієнтовна площа масиву 37,8426 га (згода на розробку технічної документації із землеустрою щодо проведення інвентаризації земель комунальної власності);

· п.17. - Департамент земельних ресурсів Одеської міської ради, в межах вулиць Балківської, залізничних колій, вулиць 5-ї Заводської, 4-ї Заводської, 
2-ї Заводської, орієнтовна площа масиву 10,3841 га (згода на розробку технічної документації із землеустрою щодо проведення інвентаризації земель комунальної власності).
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - 1 (один) депутат (Мандриченко Ж.В.), «ПРОТИ» - немає.
Рішення прийнято.
- п.18. – ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «МЕРКУРІЙ+», м. Одеса, вул. Палія Семена, 99-Б, площа земельної ділянки 2,2400 га (дозвіл на інвентаризацію земельної ділянки).
Виступив депутат Терновський А.Ю. та проінформував присутніх, що утримується від голосування по даному питанню, у зв’язку з наявністю конфлікту інтересів. 
Розглянувши наданий на розгляд комісії за даним блоком питань підготовлений Департаментом земельних ресурсів Одеської міської ради  проєкт рішення, вивчивши подані до Комісії документи і матеріали, обговоривши питання, 
ВИСНОВКИ ТА РЕКОМЕНДАЦІЇ: – рекомендувати винести дане питання на розгляд чергової сесії Одеської міської ради.

ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає, не голосував депутат Терновський А.Ю. (у зв’язку з наявністю конфлікту інтересів).
Рішення прийнято.
- п.19. – ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «АПОЛЛОН ІНВЕСТ» м. Одеса, вул. Головківська, 57/1, площа земельних ділянок 4,4990 га та 0,0040 га, вид цільового призначення земельних ділянок –  11.02 для розміщення та експлуатації основних, підсобних і допоміжних будівель та споруд підприємств переробної, машинобудівної та іншої промисловості, включаючи об’єкти оброблення відходів, зокрема із енергогенеруючим блоком (дозвіл на інвентаризацію земельних ділянок, згода на розробку технічної документації із землеустрою щодо поділу та об’єднання земельної ділянки).
ВИСТУПИЛИ: Страшний С.А., Байдерін О.А., Данилюк С.Л., Новікова Н.О.

Розглянувши наданий на розгляд комісії за даним блоком питань підготовлений Департаментом земельних ресурсів Одеської міської ради  проєкт рішення, вивчивши подані до Комісії документи і матеріали, обговоривши питання, 
ВИСНОВКИ ТА РЕКОМЕНДАЦІЇ: – рекомендувати винести дане питання на розгляд чергової сесії Одеської міської ради.

ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - 1 (один) депутат (Мандриченко Ж.В.), «ПРОТИ» - немає.
Рішення прийнято.

Виступила депутатка Мандриченко Ж.В. з пропозицією включити до порядку денного засідання комісії питання щодо розгляду проєкту рішення Одеської міської ради стосовно відведення земельної ділянки ОДЕСЬКІЙ НАЦІОНАЛЬНІЙ МУЗИЧНІЙ АКАДЕМІЇ ІМЕНІ А.В. НЕЖДАНОВОЇ з огляду на те, що на попередньому засіданні комісії під час розгляду розробленого Академією  проєкту землеустрою було встановлено, що на цей час він не відповідає чинному законодавству та затвердженій містобудівній документації, так як проєкт не враховує те, що запитана земельна ділянка входить до буферної зони ЮНЕСКО та відносіться до земель історико-культурного призначення. Керівництво ОДЕСЬКОЇ НАЦІОНАЛЬНОЇ МУЗИЧНОЇ АКАДЕМІЇ ІМЕНІ А.В. НЕЖДАНОВОЇ з урахуванням рекомендацій Комісії підготовило та направило на адресу Одеської міської ради відповідне звернення з проханням надати відповідну згоду.


Голова комісії Страшний С.А. поставив на голосування пропозицію депутатки Мандриченко Ж.В. про включення до порядку денного засідання комісії питання про розгляд проєкту рішення Одеської міської ради стосовно відведення земельної ділянки ОДЕСЬКІЙ НАЦІОНАЛЬНІЙ МУЗИЧНІЙ АКАДЕМІЇ ІМЕНІ А.В. НЕЖДАНОВОЇ.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 5 (п’ять) депутатів, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.
Рішення прийнято.


Голова комісії Страшний С.А. поставив на голосування пропозицію депутатки Мандриченко Ж.В. рекомендувати винести на розгляд чергової сесії Одеської міської ради проєкт рішення Одеської міської ради «Про надання дозволу ОДЕСЬКІЙ НАЦІОНАЛЬНІЙ МУЗИЧНІЙ АКАДЕМІЇ ІМЕНІ А.В. НЕЖДАНОВОЇ на розробку проєкту землеустрою щодо відведення земельної ділянки, орієнтовною площею 0,1800 га, за адресою: м. Одеса, вул. Старопортофранківська, 71б, вид цільового призначення – 08.03 для іншого історико-культурного призначення».
ВИСНОВКИ ТА РЕКОМЕНДАЦІЇ: – рекомендувати винести на розгляд чергової сесії Одеської міської ради проєкт рішення Одеської міської ради «Про надання дозволу ОДЕСЬКІЙ НАЦІОНАЛЬНІЙ МУЗИЧНІЙ АКАДЕМІЇ ІМЕНІ А.В. НЕЖДАНОВОЇ на розробку проєкту землеустрою щодо відведення земельної ділянки, орієнтовною площею 0,1800 га, за адресою: м. Одеса, вул. Старопортофранківська, 71б, вид цільового призначення – 08.03 для іншого історико-культурного призначення».


Включити даний проєкт рішення до відповідного блоку питань порядку денного чергової сесії Одеської міської ради.

ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 5 (п’ять) депутатів, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.
Рішення прийнято.


Голова комісії Страшний С.А. запропонував повернутися до розгляду питання 9 у блоці 4 питань порядку денного комісії, а саме:  щодо розгляду проєкту рішення Одеської міської ради про передачу в оренду ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ОДЄТЕКС» земельної діялнки за адресою: м.Одеса, на території промислового району Застава (територія вул. Промислова, вул. Миколи Боровського, Київське шосе, вул.Хімічна, вул.Михайла Грушевського), кадастровий номер земельної ділянки 5110137300:07:001:0005, площа земельної ділянки 1,3495 га, вид цільового призначення земельної ділянки - 11.02 для розміщення та експлуатації основних, підсобних і допоміжних будівель та споруд підприємств переробної, машинобудівної та іншої промисловості (оренда на 15 років).

Виступив депутат Байдерін О.А. та нагадав присутнім, що утримується від голосування по даному питанню, у зв’язку з наявністю потенційного конфлікту інтересів. 

ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає, не голосував депутат Байдерін О.А. (у зв’язку з наявністю потенційного конфлікту інтересів).
Рішення прийнято.
Розглянувши підготовлений Департаментом земельних ресурсів Одеської міської ради та наданий на розгляд комісії проєкт рішення Одеської міської ради, матеріали до нього та обговоривши питання, 
ВИСНОВКИ ТА РЕКОМЕНДАЦІЇ: – рекомендувати винести даий проєкт рішення на розгляд чергової сесії Одеської міської ради.

ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає, не голосував депутат Байдерін О.А. (у зв’язку з наявністю потенційного конфлікту інтересів).
Рішення прийнято.
Питання порядку денного вичерпано. Голова комісії закрив засідання та запропонував провести наступне засідання комісії 30.01.2025 року. Зауважень не надходило.

Голова комісії                                                                      Сергій СТРАШНИЙ
Секретар комісії






    Сергій ДАНИЛЮК
